令和４年８月１９日

教 職 員 各 位

ダイバーシティ＆インクルージョンセンター長

島 岡  ま な

学会開催時の豊中キャンパス地区一時預かり保育室の運用について

 平素は、ダイバーシティ推進の取組にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。

このたび、本学のダイバーシティ推進の取組を深化し、学外にも波及させるため、下記のと

おり学会開催時に託児サービスを実施される際、豊中キャンパスの一時預かり保育室の一室を

保育実施場所としてご利用いただけるように運用を変更いたします。本制度をさらなるダイバ

ーシティ＆インクルージョンの推進に活用いただきますようお願いいたします。

なお、吹田キャンパス及び箕面キャンパスの一時預かり保育室は、本運用の対象とはならな

いことを申し添えます。

記

１．利用に際しては、当該学会に所属している本学教職員ご本人がお申込みください。

２．予約は利用月の前月１日から可能で、先着順となります。

３．下記ＨＰにある「一時預かり保育室利用申込書」に児童名以外の項目をご記入いただき、

簡単な学会概要と併せてダイバーシティ推進課支援係までメールにてお申込み下さい。

４．託児サービスの実施に際しては、上記３による保育室の予約完了後に、申込者である本学

教職員から大学が学内の一時預かり保育を委託している（株）ポピンズファミリーケア

（https://www.poppins.co.jp/）に直接依頼していただくようお願いします。

５．利用日当日における手続きは、保育室の予約完了時に申込者へお知らせいたします。

【ダイバーシティ＆インクルージョンセンター 一時預かり保育室 ホームページ】

https://www.di.osaka-u.ac.jp/facilities/nursery-room/

【本件担当】

企画部ダイバーシティ推進課支援係

盛田・乾 TEL：０６－６１０５－５９８９

（内線：吹田１７１－５９８９）

https://www.poppins.co.jp/
https://www.di.osaka-u.ac.jp/facilities/nursery-room/